
Of. n. 23/2026/CCJC

Brasília, 19 de fevereiro de 2026.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Hugo Motta
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminhamento de proposição por dispensa de redação final

Senhor Presidente,

Encaminho  a  Vossa  Excelência,  para  as  providências  regimentais  pertinentes,  o

Projeto de Lei nº 3.472 de 2024, do Senado Federal, que “Reconhece como manifestação

da cultura nacional a Festa da Penha, realizada no Município de Vila Velha, no Estado do

Espírito Santo”, cuja redação final foi dispensada, nos termos do inciso III do § 2º do art. 195

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Atenciosamente,

Deputado LEUR LOMANTO JÚNIOR
Presidente

*C
D2

62
87

17
31

60
0*

O
F 

n.
5/

20
26

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

02
/2

02
6 

20
:5

2:
40

.9
47

 - 
CC

JC

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Leur Lomanto Júnior
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD262871731600


